haec Arbor cecidit, in terram prostrata est. Ultimus et iam Comes in Hispania creatus Garrettus scilicet Fitz Ioannes aegre ferens tam tenui stipendio Comitis Desmoniae honorem, ne quidem mediocriter se tueri posse, aliosque Hibernos sibi praeferri, qui quidem in propriis laribus Desmonio aequiparandi non erant, neque indipsi intentare auderent, consultius duxit fortunae aleae potius sese committere, quam demisso spiritu dedecori se subiicere; qua re ex abrupto, ac in salutato hospite iter versus Alemaniam arripuit, ubi Cesare e Maiestati per tres circiter annos cum notoria animi fortitudine infervivit, donec tandem (ut fertur) ab inimicis obsessus, maluit citius fame sine honoris iactura perire, quam imperiale municipium turpiter tradere. Circa praesentem Historiam haec mihi ponderando occurrunt; in primis nullam cum Haeretics pactionem (praesertim ubi potentiam non timent) esse stabilem, sed tandem omnes nefando aliqua circumventionis genere finiri, ut toties Geraldini, imo omnes Hiberni etiam modo in presenti bello experti sunt. Secundo ruinam dicti Regni, nunquam ex Anglorum potentia, sed potius ex Hibernorum divisione, ac dissensionibus oriri, ut visum est in primo Anglorum Congressu, qui Dermitiimae Maraghanambo, ac sequacium auxilio introducti sunt: Deinde in bello Geraldinorum Ormonius, alii non pauci suas vires cum haereticis adiunxerunt; imo qui ipsi ardore fidei Catholicae, ac libertatis Patriae, zelo maxime pollebant (existimantes se ita propriae incolumitati malius consuluisse, quam rebellionis notam incurrendo) nunquam Geraldinos adiuvare voluerunt, sed (ut eventus extendit) in hoc summopere decepti sut, nam conservatio fidei, ac Privilegiorum  iure naturali omnibus Regnis debitorum, non rite rebellio nuncupatur, imo ex lege Divina, nec non ex legali iustitia, omnia cuiuscumque Reipublicae membra ad zelum huiusmodi adstringuntur; nec ullus ipsorum erat unquam Coronae Angliae fidelitur Geraldinis, nec qui maiora praestiterat obsequia, donec Reges illi a fide defecerunt, ac Hibernos alteri inimicae nationis subiugare decreverunt, adeo ut aperti, ac maiores inimici, eorum indices constituerentur, ita ut eorum vitae bona, ac causae omnes ab eorum natu penderent, quod quidem in Principe ullo est supremus tyrannidis gradus, eiusque tollerantia in natione nobili maxima insania, propterea Geraldini se suaque omnia, manifesto sponere periculo, quam huiusmodi ab usibus subiici elegerunt. Tertio in ulteriotum bello idem prorsus obtulerunt haereticis servitium Taunionus, Ormonius, Clanricardus, e alii, quo Catholicorum pro fide, patria pugnantium vires ipsismet compatriottis factae sunt, ac infirmatae. Deniq. In hoc ultimo bello ad annum quadragesimus primum supra millesimum sexcentesimum, incepto, nonne, Hibernorum divisionibus, totum regnum haereticis (quamvis numero longe inferioribus) praeda relicta est. Il suddetto Autore seguita in esclamare contro gli Iberniesi, che se uniti fossero stati gl' Inglesi, non avrebbero ardito tanto in troncare la testa al suo Re, poiché la Scozia, camminando con l'Irlanda, poteva il Re far testa al Parlamento d' Inghilterra solo con questi due Regni; e aiutati dagli altri Principi Cattolici, avrebbero esso oppresso, anzi soppresso il Parlamento, che tant'oltre ardì; esempio molto atroce e a tutti abominevole, etiam da quegli che non hanno se non la sola gentilità. Pone il d.autore, nel Catalogo di que' Religiosi dell'Ordine de' Predicatori che morirono per mano degli Eretici, Fra' Geraldo Gherardini, e nel numero di quei sei che amministravano i Sacramenti, non temendo di sottomettersi a qualsivoglia morte, che gli Eretici minacciavano Fr. Giovanni Gherardini e il sudd. Fra' Gherardo Gherardini, che ambi sostenessero per la Fede la morte a gloria de' suoi Cattolichissimi Antenati. In Ibernia non v'è stata casa grande e nobile che non si sia imparentata con questa gran famiglia de' Gherardini, e in Italia si contano, dall'Antiquario infaticabile Pier'Antonio dell'Ancisa, le seguenti famiglie, estratte da esso dall' Vfizio delle Gabelle in Fiorenza: che furono i Pulci, i Pazzi, gli Aldobrandini da Sommaia, Cavalcanti, Rossi, Ammirati, Strozzi, Donati, Tedaldi, Quaratesi, Scolari, Ricasoli, Scali, Baldovinetti, Giandonati, Buongirollami, Bonciani, Squarcialupi, Spini, Vecchietti, della Casa, Medici, Castellani, Ardinghelli, Capponi, Albizi, Portinari, Corbinelli, Dini, Rondinelli, Ramaglianti, Viviani, Gaetani di Pisa, Morelli, del Caccia, Rucellai, Uguccioni, Adimari, Giacomini, Mangioni, Ridolfi, Bardi, Barberini, dell'Ancisa, Conti Guidi, Altoviti, Ferrantini, Rimbertini, Peruzzi, Gianfigliazzi, Uberti, Mancini, Cavicciuli, Bondelmonti, Marsili, Sacchetti, del Bene, Catani, di Diacceto, Antinori, Verrazani, Rossi di Pistoia, Saracini di Siena, Benini, Bonaccorsi, Agli, Brandolini, Cancellieri, Bracciolini di Pistoia e altre.